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Kısa Özet

Uygulamalı botanik dalının alt birimini oluşturan Orman Botaniği içeri
sinde; sistematik ve taksononıik çalışmalar, morfolojik ve anatomik araştır
malar, fıtopatolojik, palinolojik, fenolojik ve paleobotanik konularında çok 
sayıda çalışma yapılmış ve ormancılıktan, arkeoloji ve tıp bilimlerine kadar 
çok değişik alanlarda, uygulamaya katkı sağlanmıştır. Orman Botaniği Ana
bilim D alı’nda yapılan ve önemli bir kısmının uygulamaya katkı sağladığı ça
lışmaların yayımlanmasında, İ.Ü.Orman Fakültesi Dergisi A ve B serilerinin 
çok büyük katkdarı olmuştur. Bu makalede, Fakülte dergilerinde yayımlanan 
makalelerin kısa bir değerlendirmesi yapılmış ve makaleler topluca bir liste 
halinde sunulmuştur.

l.GİRİŞ

Kısaca evreni anlama ve açıklama olarak tanımlayabileceğimiz bilim, YILDIRIM (1991) 
tarafından "denetimli gözlem ve gözlem sonuçlarına dayalı, mantıksal düşünme yolundan giderek, 
olguları açıklama gücü taşıyan hipotezler bulma ve bunları doğrulama yöntemi" olarak tanımlan
maktadır. Biyoloji bilim dalının bu tanım içerisindeki konusu; içinde yaşadığımız doğanın tanın
ması, dinamik bir sistem olan hayat birliği (ekosistem) içerisinde yaşanan olaylar arasındaki kar
şılıklı ilişkilerin ortaya konması ve bu dinamik sistemin sürekliliğinin sağlanması olarak, bir çok 
bilim dalının temelini oluşturmaktadır.

Biyoloji bilim dalının alt dallarından biri olan botanik biliminin konusunu; bitkilerin dün
ya üzerindeki ilk oluşumları, yaşamın nasıl başladığı, yayılışları, benzerlik ve farklılıklarının bi
limsel temellere dayalı olarak sistematik guruplara ayrılması, büyüme ve gelişmeleri ile yaşadığı 
ortam içerisindeki karşılıklı ilişkilerin ortaya konmasıdır.

1| İ.Ü.Orman Fakültesi Orman Botaniği Anabilim Dalı
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Botanik bilim dalı; Bitki morfolojisi, Bitki fizyolojisi. Bitki sistematiği ve taksonomisi, 
Farmasolik botanik, Paleobotanik, Genetik, Bitki coğrafyası. Bitki ekolojisi. Bitki sosyolojisi ve 
Evrim (evolusyon) gibi alt dallardan oluşmaktadır. Botanik biliminin bu sınıflandırmasının yanın
da pratik alanda da başka bir sınıflandırması yapılmıştır. Bu sınıflandırmaya göre "Orman Botani
ği" uygulamalı botanik alt dalında yer almaktadır. Çalışma konuları gereği, ormancılık faaliyetle
rinden, jeomorfoloji, arkeoloji, sanat tarihi ve sağlık bilimlerine kadar çok değişik alanlarda, uy
gulama alanı olan bir bilim dalıdır. İ.Ü. Orman Fakültesi, Orman Botaniği Anabilim Dalında bun
ların çok değişik örneklerini ortaya konmuştur.

Orman Botaniği Anabilim Dalı içerisinde yapılan bilimsel çalışmaların yayımlanması ve 
ilgililere ulaştırılmasında İ. Ü. Orman Fakültesi Dergilerinin A ve B serilerinin çok büyük önem
leri olmuştur. Bu makale kapsamında, bu dergilerde ve başka yerlerde yayımlanan makaleler, kı
saca gözden geçirilmiş, önemleri ve bilime katkıları açıklanmıştır.

2. FAKÜLTE DERGİLERİNDE YAYINLANAN MAKALELERİN  
DEĞERLENDİRMESİ

Uygulamalı botanik dalının alt birimini oluşturan Orman Botaniği içerisinde; sistematik ve 
laksonomik çalışmalar, morfolojik ve anatomik araştırmalar, fitopatolojik, patinolojik. dendrokro- 
nolojik. fenolojik ve paleobotanik konularında çok sayıda çalışma yapılmış ve ormancılıktan, ar
keoloji ve tıp bilimlerine kadar çok değişik alanlarda, uygulamaya katkı sağlanmıştır.

j.Ü.Orman Fakültesi Dergisi A ve B serisinde yayımlanan bu çalışmalar, aşağıda Orman 
Botaniği Anabilim Dalı’nın değişik bilim dallarına göre değerlendirilmiştir.

2.1 Floristik ve Taksonomik çatışmalar

Bitki ve hayvanlar alemi olarak iki ana guruba ayrılan canlılar dünyasını oluşturan birey
ler, birbirlerine benzerlik özeliğine dayanılarak, kendi içlerinde çok değişik sistematik gruplara ay
rılmış ve bu gruplar içerisinde canlı varlıklar, değişik basamaklarda adlandırılmıştır. Bitkiler dün
yasında en fazla adlandırma yapan araştırmacıların başında Fransız araştırmacı olan Cari Linna- 
eus gelmektedir. Bu temele dayanarak dünyanın diğer ülkeleri ve Türkiye’de çok sayıda sistema
tik ve taksonomik çalışmalar yapılmıştır.

Anabilim D alı'nda ilk floristik çalışmalar Kayacık tarafından yapılmaya başlanmıştır. Tür
kiye çamları vc yayılışları (KAYACIK 1963), Belgrad ormanının florası (KAYACIK 1955), Ama- 
nos dağlarındaki turbalıkların florası (KAYACIK 1956), Gemlik Körfezindeki Fıstık çamları (KA
YACIK 1957), Doğu Ladininin coğrafi yayılışı (KAYACIK 1960), Adi Servinin yayılışı ve coğra- 
fık özelikleri (KAYACIK 1966), The floristic composition o f the Italian Cypress (KAYACIK 
1977) ve Türkiye Meşe ormanlarının topluca ele alınması ve geleceği hakkında görüşlerin ortaya 
konması (KAYACIK 1977) adlı çalışmalar Kayacık tarafından yapılmıştır. Kayacık tarafından ya
pılan bu çalışmalar ile, sistematik botanik bilim dalına ve bu konuda daha sonradan çalışma yapan 
bilim insanlarına önemli katkılar sağlamıştır. Bu çalışmalar yanında, Mersin vc Maraş dolaylarına 
yapılan botanik gezilerinin sonuçları (KAYACIK 1957), IX. Uluslararası Botanik kongresinin öne
mi (KAYACIK 1959) ve Kitaplar (KAYACIK 1967) adlı makaleler Fakülte dergisinde yayımlana
rak okuyucuya ulaştırılmıştır.

Güney Amanoslarda floristik çalışmalar (YALTIRIK 1958), Bitki toplayıcılarına tavsiye
ler (YALTIRIK 1962), Belgrad ormanının florası (YALTIRIK 1963), Türkiye florası için yeni bir 
Sorbus L. türünün tespiti (YALTIRIK 1966), Türkiye florası için yeni bir Pistacia L. türünün tes
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piti (YALTIRIK 1967), Türkiye’nin Dişbudak taksonları (YALTIRIK 1971), Kokar çatının önemi 
(YALTIRIK 1972), Trakya'nın ağaç ve çalıları (YALTIRIK/ELİÇİN 1982), Türkiye florası için 
yeni bir Söğüt taksonu (YALTIRIK 1988), Atatürk Arboretumu’nun mevcut bitki potansiyeli ve 
öneminin açıklanması (YALTIRIK 1988), Gelibolu Yarımadasının Florası I, II, III (YALTIRIK 
1958, 1959, 1969), Canlı ve kurutulmuş bitki müzelerinin (Arboretum, Botanik Bahçesi ve Her- 
baryumlar) önemi ve taksonomiye sağladığı yararlar (YALTIRIK 1969). Ericaceae (aksonlarına 
toplu bakış (YALTIRIK 1971), Dağ çalısının ormancılıktaki önemi ve tanıtılması (YALTIRIK 
1971), Kokar çalının botanik özellikleri ve ormancılıktaki önemi (YALTIRIK 1972), Türkiye’nin 
Kara Kavak taksonları ve yetiştirilen kavak (aksonları hakkında yeni görüşler (YALTIRIK 1973), 
Türkiye Sarıçamlarının ekolojik bir alttürü (ELİÇİN 1970), Trakya’nın egzotik orman ağaçları 
(ELİÇİN 1981), Fıstık Çam ı’nın yayılışı hakkında bazı görüşler (ELİÇİN 1981), ISTO herbaryu- 
muııda bulunan type örneklerin listesi (EFE 1982). Hacıosman subasar ormanının floristik yapısı 
ve mevcut durumunun irdelemesi (EFE/ALPTEKİN 1989) Spiraea hypericifolia L. türünün Ana
dolu’da yeni bir yayılış alanının tespit edilmesi (EFE 1990), Trakya vejetasyonuna genel bir bakış 
ve İğneada subasar ormanlarının floristik yapısının genel bir değerlendirmesi (YALTIRIK/ EFE 
1988), Güneybatı A sya’nın odunsu florasındaki Hyrcanian ve Exuinian elemanlarının karşılaştırıl
ması (EFE 1988) ve Botanik bilim dalında yapılan bitki isimlendirmelerinin temel kuralları ve 
özelliklerinin irdelenmesi (EFE 1991) gibi önemli bazı sistematik ve taksonomik çalışmalar ile 
Türkiye florasına önemli katkılar sağlanmıştır.

2.2. Morfolojik ve Anatomik çalışmalar

Türkiye ormanlarını oluşturan odunsu bitkilerin yayılışları yanında, onların morfolojik ve 
anatomik yapılarının çalışılması Orman Botaniğinin temel konularından birini oluşturmaktadır. İlk 
yıllarda, sadece anatomik çalışmalar yapılırken, sistematik revizyonların yapılması sırasında ana
tomik özeliklerin de bilinmesi zorunluluğu ortaya çıkmış ve sonraki yıllarda taksonomik çalışma
lar, anatomik çalışmalarla birlikte yürütülmeye başlanmıştır.

Orman Botaniği Anabilim D ah’ndaki ilk morfolojik çatışma SELİK (1958) tarafından Kt- 
zılçamların Botanik Özelliklerinin araştırılması ile yapılmış, hemen sonra, AYTUĞ (1959) tarafın
dan Türkiye Göknar türlerinin anatomik yapısı incelenmiştir. Bu konuda sonraki yıllarda Aytuğ ta
rafından çok sayıda araştırma yapılmıştır. Tarsus-Karabucak mıntıkasında Ökaliptusların Kambi- 
yum faaliyetinin saptanması (AYTUĞ/FIRAT 1963) ile yıllık halka sınırı belirgin görülmeyen bu 
türün, yıllık halkalarının belirlenmesine bir ışık tutulmuştur. AYTUG (1958) tarafından Kazdağı 
Göknarının morfolojik özellikleri ve bazı yeni tespitleri yapılmıştır.

Orman Botaniği içerisindeki Anatomi bilimi, Gordion Kral Mezarında bulunan ahşapların 
teşhisi (KAYACIK/AYTUĞ 1968), Gordion Kral Mezarındaki ağaç malzeme buluntuları (AY- 
TUĞ/GÖRCELİOGLU 1987) gibi çalışmalar ile arkeoloji bilim dalına önemli katkılar sağlamış
tır. Ayrıca ŞANLI (1988 ve 1989) tarafından ahşap ve arkeoloji konulan arasındaki ilişkiler ve ah
şap konusunun arkeoloji bilim dalındaki önemi, çeşitli uygarlıklardan elde edilen odunların tanım
ları ile açıklanmıştır.

Taksonomide anatomik çalışmaların önemi anlaşıldıktan sonra, taksonomik çalışmalarda 
odun anatomisi de incelenmeye başlanmıştır. YALTIRIK (1968, 1970) tarafından Yerli Akçaağaç- 
ların taksonomik revizyonu yapılırken, her bir taksonun anatomik ve morfolojik yapısı çalışılarak 
yetişme yeri özelikleri ortaya konmuştur. YALTIRIK (1973) tarafından Makedonya meşesinin 
morfolojik özellikleri ve yayılışı açıklanmıştır.
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ŞANLI (1977) tarafından Kayınların odun anatomisi incelenmiş, değişik yöre ve yükselti 
basamaklarında yetişen ağaçların oluşturduğu odunların anatomik değişimlerini ortaya konmuştur. 
Günümüzde "Ekolojik Odun Anatomisi" olarak adlandırılan araştırma konularının ülkemizdeki ilk 
örneklerinden biri bu çalışmadır. Daha sonraki yıllarda Ulmus laevis Pall. odununun anatomik 
özellikleri (ŞANLI 1981), Trakya’nın iki Akmeşe türünün anatomik özellikleri (ŞANLI 1985), 
Ostrya carpinifolia Scop.’nın iç morfolojik özellikleri (ŞANLI 1988) incelenmiştir.

Anabilim Dalı’nda morfolojik ve anatomik çalışmalar, Türkiye Sarıçamlarının morfogeııe- 
tik özellikleri (ELİÇİN 1970), Arceuthos drupacea Ant et Kotcy.'nin odun anatomisi (ELİÇİN 
1974), Türkiye Sarıçamlarının morfolojik varyasyonları (ELİÇİN 1982), Ağaçlarda primer doku
ların oluşumu (ŞANLI 1982), Liquidambar orientalis M ill.’in morfolojik ve anatomik özellikle
rinin ortaya konması (EFE 1987), Türkiye Karaağaçlarının morfolojik ve anatomik özellikleri 
(AKKEMİK, 1995), Carpinus orientalis Mill.’in iç morfolojik özellikleri (AKKEMİK 1995) ile 
devam etmiştir.

2.3 Palinolojik çalışmalar

Ülkemizde Palinoloji bilim dalının tanıtımı, öğretilmesi ve yaygınlaştırılması Orman Bo
taniği Anabilim Dalı tarafından gerçekleştirilmiştir. Palinoloji bilim dalı ilk kez 1947 yılında orta
ya konmuş, hızlı bir şekilde gelişmeye başlamış ve ülkemizde de B. AYTUĞ tarafından önemli ça
lışmalar yapılmıştır.

Türkiye’de doğal yetişen Gymnosperm [aksonlarının polenlerinin morfolojik özellikleri 
AYTUĞ (1965) tarafından ortaya konmuş ve o zamana kadar yapılan en ayrıntılı palinolojik ça
lışmalardan biri gerçekleştirilmiştir.

İstanbul şartlarında Lübnan Sediri’nde polenlerin oluşumlarının nasıl gerçekleştiği (AY
TUĞ 1965) ve dört Sedir türünden hangilerinin atalarına daha yakın olduklarını ortaya koyan 
"Dürt Sedir Türünün Atası" (AYTUĞ 1981) adlı çalışmalar, bilime katkı sağlayan çok önemli bul
guları içermektedir.

Bir yandan polen morfolojisi çalışmaları devam ederken, diğer yandan da paiinoloji bilim 
dalının uygulama alanlarından biri olan arkeoloji bilim dalına önemli hizmetler yapılmıştır. Koıı- 
ya-Süberde dolaylarında neolitik çağ florasının incelenmesi (AYTUĞ 1967) ile insanların tarımla 
uğraştıkları ortaya konmuş ve yaşam tarzları saptanmıştır. Arkeolojik çalışmaların ışığı altında İç 
Anadolu stepi (AYTUĞ 1970) de incelenmiştir.

Palinoloji bilim dalının arkeolojiden tıp bilimlerine kadar çok değişik alanlarda uygulama 
olanakları bulunmaktadır. Bunun için önemli bir öngörü ile atmosferde bulunan polenlerin saptan
ması gereği anlaşılmış ve çok kapsamlı bir çalışma yapılarak, İstanbul Atmosferinde bulunan po
lenlerin, analizi yapılmıştır (AYTUĞ 1973). Bu çalışma ile hangi taksonların ne zaman tozlaşma 
yaptıkları, tozlaşmanın ne kadar sürdüğü gibi konular ortaya konmuştur. Bu çalışmaya dayanarak. 
İstanbul çevresinin yüzeysel rüzgarlarının saptanması (AYTUĞ 1971) gibi önemli bir çalışma da
ha yapılmıştır.

Palinoloji bilim dalının diğer bir uygulama alanı bitkilerin lanımı ve taksonomisidir. Bu 
konuda AYTUĞ (1969) tarafından Ostrya Scop. ve Carpinus L. cinslerinin polenleri ile kolay
lıkla ayrıldıktan saptanmıştır. Morfolojik ve Anatomik çalışmalar ile polen morfolojisi çalışmala
rı birlikte yürütülmeye başlanmış ve bu konuda çok sayıda çalışma yapılmıştır. YALT1RIK (1971) 
Akçağaçların polen morfolojilerini, ELİÇİN (1967) Akdeniz Çevresi Önemli Göknarlarınm polen
lerini, EFE (1987) Sığla ağacının polenlerini, AKKEMİK (1995) Doğal Karaağaç polenlerini, AK
KEMİK (1995) Carpinus orientalis Mili, polenlerinin morfolojik özelliklerini incelemiştir.
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Palinoloji biliminin yer bilimlerindeki önemi ve uygulama alanları AYTUG (1981) tara
fından açıklanmıştır. ELİÇİN (1976), Belgrad ormanında yetiştirilen sahil çamında kontrollü toz
laşma ve ıslah denemeleri yaparak, palinolojinin, genetik bilimine katkısını incelemiştir.

2.4 Fitopatolojik çalışmalar

Orman Botaniği Anabilim D alı'nda yapılan fitopatolojik çalışmaların ilki SELİK (1964) 
tarafından gerçekleştirilmiş ve bu çalışmada Güney Anadolu Bölgesinde odun tahripçisi mantar
lar incelenmiştir. Bundan sonra, İstanbul çevresinde bulunan Çınarlarda zarar yapan Gnomonia 
veneta (Sacc. Et Speg) Kleb. (SELİK 1964), Belgrad ormanında bulunan yenilebilir mantarlar 
(SELİK 1965), Güney Anadolu'dan bazı fitopatolojik notlar (SELİK 1966), İstanbul’un Park ve 
Korularında görülen Odun tahripçisi mantarlar (SELİK 1967), Sahil çamında ilginç bir yaprak de- 
formasyonu (SELİK 1968). Ağaçlarda anormal büyümeler ve büyüme anomalileri (SELİK 1980) 
ve Türkiye’nin mantar florasına yeni ilaveler (SELİK/ SÜMER 1982) gibi çalışmalar yapılmıştır.

Anabilim Dalı’nda 1976-1986 yılları arasında Fitopatoloji konusunda Sabri SÜMER tara
fından da çeşitii makaleler yayımlanmıştır, Bunlar; Belgrad ormanında kesilmiş ağaçlara arız olan 
mantarların saptanması (SÜMER 1986), Karaağaç ölümü hastalığının ülkemizdeki durumunun 
saptanması (SÜMER, 198f y j ’olyporus versicolor L. ex Fries mantarının ağaçlara vermiş olduğu 
zararlar, (SÜMER 1984), Stereum h'ırsitum (Willd.) Fr. mantarının zararı (SÜMER 1986) ve 
Ganoderma applanatum  (Pers. Ex Waar.) Pat. mantarının spor boşaltım ritimleri (SÜMER 1986) 
adlı çalışmalardır. Ayrıca Pinus silvestris L. ve Pinus slrobus L. dökülmüş iğne yapraklar üzeri
ne Lophodermium pinastri'n in etkisi (SÜMER 1972), Başlangıç halindeki odun çürümelerinin 
saptanması için yeni bir yöntem (SÜMER 1985) ve toprak patojenleri (SÜMER 1985) adlı çalış
malar yapılmıştır.

2.5. Paleubotanik çatışmaları

Orman Botaniği Anabilim D alı'nda paleobotanik çalışmalar yapılarak, bilim dünyasına 
önemli katkılar sağlanmıştır. İstanbul Boğazı çevresinin tersiyer florası (AYTUĞ/ŞANLI 1974) 
adlı çalışma ile İstanbul Boğazı’nda tersiyerde hangi ağaçların doğal yetiştiği saptanmıştır. Trak
ya’da jeolojik dönemlerin izleri (AYTUĞ ve diğ. 1981), Doğu Ergene Çanağının Petrifiyc ağaçla
rı (EROSKAY/AYTUĞ 1982), Trakya’da Tersiyer sonu florası üzerine Ksilolojik Araştırmalar 
(ŞANLI 1982) adlı çalışmalar ile önemli sonuçlara ulaşılmıştır.

Bu çalışmalarla, Trakya'da doğal yetişen Karaçam meşcerelerindeki bireylerin özellikle 
polen ve odun yapısı bakımından atalarının özelliklerine daha yakın ve bunların tersiyer kalıntısı 
bir ekotip olduğu saplanmıştır. ŞANLI (1982), bugün ülkemizde bulunmayan Ginkga L, gibi bazı 
[aksonların tersiyerde Trakya'da doğal yetiştiğini belirlemiştir.

KAYACIK ve diğ.(1995) tarafından İstanbul’un çok yakınlarında günümüzden iki milyon 
yıl öncesine kadar Sequoiadendron giganteum  (Lindl.) Buchh. ağaçlarının yetiştiği saptanmış, o 
döneme ait odun özeliklerini koruyan petrifiye olmamış bir ağaç parçası bulunmuştur.

Ayrıca, YALTIRIK (1969) tarafından Hollanda’da yapılan paleobotanik bir çalışmanın bi
zi ilgilendiren yönü adlı makalesi ile Striatoabietites adlı bir cinse ait olduğu saptanan fosil bir 
bitkiye tür adı olarak "aytugii" (Striatoabietites aytugii) verildiğini duyurmuştur.



10 DİLEK DEMİR-ÜNAL AKKEMİK

2.6 Fenolojik çalışmalar

Çeşitti hayat olaylarınm incelendiği Fenoloji bilim dalında az sayıda faka! önemli çalışma
lar yapılmıştır. Bu konuda KAYACIK (1957) tarafından on yıllık bit gözlem sonucunda Bclgrad 
ormanında doğal yetişen bazı ağaçların tomurcuk faaliyetleri, çiçek açma ve tohum oluşumu gibi 
çeşitli hayatsal olayları incelenmiştir.

Diğeri Palinoloji'de Fenolojik gözlemlerin önemi ve İstanbul çevresi doğal bitkilerinin çi
çek açma zamanlan (AYTUĞ/YALTIRIK 1966) adlı çalışmadır. Bu çalışmada da İstanbul çevre
sinde bulunan doğal bitkilerin çiçek açma dönemleri saptanmıştır.

2.7 A ve B serisi dergilerde yayımlanan diğer makaleler

Fakülte dergilerinin diğer önemli bir tarafı da, uzun yıllar bilime hizmet etmiş bilim insan
larının özgeçmişleri ve yayın listelerinin de emekli olmaları sırasında yayımlanarak, bilim dünya
sına tanıtılmasıdır. Bu kapsamda SELİK (1982) Hayrettin KAYACIK'ın, ELİÇİN (1995) Muzaf
fer SELIK’in, ŞANLI (1995) Burhan AYTUĞ’un, ELİÇİN (1997) Faik YALTIRIK’ın ve ELİÇİN 
(1988) İsmet ŞANLI'nin yaşam öyküsünü anlatmışlardır.

Fakülte dergileri, geçmişte Anabilim Dallarına hizmet etmiş bilim insanlarının genç ku
şaklara tanıtılması ve o insanların anılması için çeşitli yazıların da yazılmasına olanak sağlamak
tadır, Bu kapsamda ELİÇİN (1966) Türkiye'deki ilk orman okulu kurucusu lan Louis TASSY’yi, 
ELİÇİN (1971) Ordinaryüs Profesör Esat Muhlis OKSAL’ın hizmetleri ve eserlerini. ELİÇİN 
(1993) Nuri ŞENER Hoca’yı, MİRABOGLU ve diğ. (1974) Gustav ALLINGER'i ve ŞANLI 
(1970) Ordinaryüs Profesör Esat Muhlis OKSAL’ı anlatmışlardır.

3. DEĞERLENDİRME VE SONUÇ

Konusu gereği, ormanı oluşturan başta ağaçlar olmak üzere bütün bitkilerin sistematiğini, 
yapısını ve büyüme gelişmesini inceleyen Orman Botaniği Anabilim D alı’nın yapmış olduğu bi
limsel çalışmalardan İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi'nde yayımlananlar bu makalede özetlenmiş 
ve topluca ele alınmıştır.

Yukarıda özetlenen çalışmalara ek olarak, çok değişik dergi ve kongrelerde yayımlanan 
makaleler ve çok sayıda soruna bilimsel yaklaşımlarla çözümler sunan, önemli raporlar hazırlan
mıştır. Örneğin Aliağa Rafînerisi’nin çevreye yapmış olduğu zararlar bilimsel olarak ortaya kona
rak Danıştay’ın karar sürecini etkilemiştir. Diğer bir örnek, kaçak kesim yapılarak odun kömürü 
yapılması olayında, yine mahkeme kararını etkileyen bilimsel bir rapor hazırlanmıştır. Bunlara 
benzer çok sayıda bilimsel rapor ve görüş hazırlanarak, yapılan akademik faaliyetin topluma fay
dalı bir şekilde kullanılmasına yardımcı olmuştur.

Ülkemizin coğrafik yapısı ve konumu gereği, çok değişik kültürlere ev sahipliği yapması, 
biyolojik çeşitliliğinin çok zengin olması, botanik bitim dalının önemini artırmıştır. Bu nedenle. 
Botanik biliminin uygulamalı botanik dalını oluşturan Orman Botaniği, yaptığı çalışmaların önem
li bir kısmında uygulamacıya ışık tutmuş ve özellikle değişik bilim dallarında çalışan araştırıcıla
ra önemli yardımlarda bulunmuştur. Konusu gereği sadece ormancılık bilimine değil, arkeolojiden 
tıp bilimlerine kadar çok değişik dallara katkı sağlamıştır.
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